
Uchwała Nr 8/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 20 stycznia 2014 roku

w sprawie zmiany w składzie Rady Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645), w związku z art. 106 ust. 2 pkt 1,  
ust. 15 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn.
zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Odwołuje się pana Michała Rączkowskiego ze składu Rady Mazowieckiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, w związku ze złożoną rezygnacją. 

§ 2.
W uchwale Nr 9/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2013 r.
w sprawie powołania Rady Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego
Funduszu Zdrowia, § 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„§  1.  Powołuje  się  Radę  Mazowieckiego  Oddziału  Wojewódzkiego  Narodowego
Funduszu Zdrowia w składzie:
1) Konrad Rychliński - przedstawiciel Sejmiku;
2) Sławomir Kuźmiński - przedstawiciel Wojewody;
3) Krzysztof Maciuszko - przedstawiciel Wojewody;
4) Wiesław  Czarnecki  -  przedstawiciel  Konwentu  Powiatów  Województwa

Mazowieckiego;
5) Maria  Jolanta  Ochman  -  przedstawiciel  Wojewódzkiej  Komisji  Dialogu

Społecznego w Warszawie;
6) Jan  Popkiewicz  -  przedstawiciel  Wojewódzkiej  Komisji  Dialogu  Społecznego  

w Warszawie;
7) Iwona Wybrańska - przedstawiciel Rady Działalności Pożytku Publicznego;
8) Gustaw  Mikołajczyk  -  przedstawiciel  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji,

Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej oraz
Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego.”.

 
§ 3.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz.1367, Nr 225, poz. 1486,  
Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz.1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz.33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 157, Nr 38,  
poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, 
poz. 1278, Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 165,  
poz. 1116, Nr 182, poz. 1228, Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1723 i 1725, z 2011 r.
 Nr 45, poz. 235. Nr 73, poz. 390, Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, 
Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1203 i Nr 232, poz. 1378, z 2012 r. poz. 123, 476, 1016,
1342 i 1548, z 2013 r. poz. 154, 879, 983, 1290, 1623, 1646 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 106 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki
zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  publicznych  w  wojewódzkich  oddziałach
Narodowego  Funduszu  Zdrowia  działają  rady  oddziałów.  W  skład  rady  oddziału
wojewódzkiego Funduszu wchodzi dziewięciu członków powoływanych przez sejmik
województwa,  przy  czym  dwóch  z  nich  powoływanych  jest  z  własnej  inicjatywy
Sejmiku. 

W myśl art.  106 ust.  15 ww. ustawy sejmik województwa odwołuje członka
rady przed upływem kadencji. Jedną z przesłanek odwołania jest złożenie rezygnacji
przez członka rady. 

W  dniu  19  grudnia  2013  roku  na  ręce  Przewodniczącego  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego wpłynęła rezygnacja pana Michała Rączkowskiego  
z  pełnienia  funkcji  członka  Rady  Mazowieckiego  Oddziału  Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia z dniem 31 grudnia 2013 roku.

Dlatego też zaistniała konieczność przyjęcia przedmiotowej uchwały.

2


